
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   90/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

90/2024

21/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/05/2024
Dispensa de licitação
90/2024 - DL
90/2024

Aquisição de ferramentas para a manutenção da frota da de Maquinas, Caminhões e
veículos do Setor de Infraestrutura e Departamento de Obras e Serviços Urbanos.

Participante: COMÉRCIO DE MAQUINAS E MATERIAIS PEREIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Chave de impacto 3/4 - Chave de impacto 3/4 1,000 UN 2.210,00 2.210,00

2 Kit carregador c/ duas baterias - Kit carregador c/ duas baterias 1,000 UN 1.990,00 1.990,00

3 Soquete de impacto longo 1x27 - Soquete de impacto longo 1x27 1,000 UN 228,00 228,00

4 Soquete de impacto longo 1x28 - Soquete de impacto longo 1x28 1,000 UN 298,00 298,00

5 Soquete de impacto longo 1x30 - Soquete de impacto longo 1x30 1,000 UN 228,00 228,00

6 Soquete de impacto longo 1x32 - Soquete de impacto longo 1x32 1,000 UN 228,00 228,00

7 Soquete de impacto longo 1x33 - Soquete de impacto longo 1x33 1,000 UN 228,00 228,00

8 Jogo de chave de fenda - Jogo de chave de fenda 1,000 UN 64,50 64,50

9 Chave de fenda 5/16x10 - Chave de fenda 5/16x10 1,000 UN 33,00 33,00

10 Chave fenda 1/2x12 - Chave fenda 1/2x12 1,000 UN 65,00 65,00

11 Chave fenda 5/;16x6 - Chave fenda 5/;16x6 1,000 UN 25,50 25,50

12 Furadeira sem fio 20v - Furadeira sem fio 20v 1,000 UN 1.750,00 1.750,00

13 Jogo de chave combinada c/ 15 peças - Jogo de chave combinada c/
15 peças

1,000 UN 670,00 670,00

14 Jogo de chave combinada c/ 15 peças. - Jogo de chave combinada c/
15 peças.

1,000 UN 530,00 530,00

15 Chave de impacto ½ 67 kg - Chave de impacto ½ 67 kg 1,000 UN 699,00 699,00

16 Torno de bancada nº08 nodular - Torno de bancada nº08 nodular 1,000 UN 360,00 360,00

17 Prensa hidráulica 30 toneladas - Prensa hidráulica 30 toneladas 1,000 UN 3.540,00 3.540,00

18 Carrinho esteira mecânico - Carrinho esteira mecânico 1,000 UN 260,00 260,00

19 Alicate de pressa 10 bico papagaio - Alicate de pressa 10 bico
papagaio

1,000 UN 68,00 68,00

20 Alicate universal 1000v 8 - Alicate universal 1000v 8 1,000 UN 70,00 70,00

21 Alicate meia cana reto c/ cte 1kv - Alicate meia cana reto c/ cte 1kv 1,000 UN 90,00 90,00

22 Alicate anel ret bico reto 09 - Alicate anel ret bico reto 09 1,000 UN 110,00 110,00

23 Alicate anel ret bico curvo 09 - Alicate anel ret bico curvo 09 1,000 UN 110,00 110,00

24 Alicate anel ret. Bico curvo - Alicate anel ret. Bico curvo 1,000 UN 110,00 110,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 Alicate anel ret. Int. bico reto 09 - Alicate anel ret. Int. bico reto 09 1,000 UN 110,00 110,00

26 Maçarico de corte 90g - Maçarico de corte 90g 1,000 UN 399,00 399,00

27 Bico de corte oxacetileno 1502act/06 - Bico de corte oxacetileno
1502act/06

1,000 UN 60,00 60,00

28 Bico de corte oxacetileno 1502act/08 - Bico de corte oxacetileno
1502act/08

1,000 UN 80,00 80,00

29 Rebitador alavanca 450mm - Rebitador alavanca 450mm 1,000 UN 275,00 275,00

30 Engraxadeira s/ bateria - Engraxadeira s/ bateria 1,000 UN 2.100,00 2.100,00

Total do Participante: 16.989,00

Total Geral: 16.989,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS - DMER 04.001.26.782.0015.1010.4.4.90.00.00 R$ 12.609,00
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 4.379,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/05/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL


